Idest, eā quæ secundum personā est, vnitatem seu cōiunctionem confitemur.

sustinuit agnoscentes. Suscipimus autem sancta quatuor Concilia, id est, trecentorum decem & octo sanctorum Patrum, qui in Nicæna Vrbe congregati sunt: & centum quinquaginta sanctorum Patrum, qui in hac regia Vrbe conuenerunt: Et sanctorum Patrum, qui in Ephesino primo congregati sunt: Et sanctorum Patrum, qui in Chalcedone cōuenerunt, sicut vestra Apostolica sedes docet atq; prædicat. Omnes ergò sacerdotes sequentes doctrinam Apostolicæ sedis vestræ, ita credunt, & confitentur, & prædicant. Vndè properauimus hoc ad notitiam deferre vestræ sanctitatis per Hypatium & Demetrium, sanctissimos Episcopos, vt nec vestram sanctitatem lateat, quæ à quibusdam paucis monachis malè & Iudaicè, secundum Nestorij fidem denegata sunt. Petimus ergò vestrum paternum affectum, vt vestris ad nos destinatis literis, & ad sanctissimum Episcopum huius almæ Vrbs, & Patriarcham, vestrum fratrem (quoniam & ipse per eosdem scripsit ad vestram sanctitatem, festinans in omnibus sedem sequi Apostolicam beatitudinis vestræ) manifestum nobis faciatis, quòd omnes, qui prædicta rectè confitentur, suscipit vestra sanctitas: & eorū, qui Iudaicè ausi sunt rectam denegare fidem, condemnare perfidiam. Plus enim ita & circa vos omnium amor, & vestræ sedis crescit auctoritas: & quæ apud vos est vnitas sanctarum Ecclesiarum, interturbata seruabitur, quando

per

Iustinianus agnoscit Concilia.

Studiosè Impera. hic dicit de Ephesino primo, vt excludat secundum Concil. Ephesin. profanū & damnatū. De quo vide in primo volum. concilior. & in actis concilij Chalcedonen. & Epistolis Leonis Papa.

Notatu dignū est, quòd plerūque hæreses olim & hodie à perfidis quibusdam Monachis exortæ sunt. Hinc recitatur hi versus. Nō audet Stygius Pluto tentare, quod audet, Effrenis monach⁹, plenaq; fraudis anus.

per vos didicerint omnes beatissimi Episcopi, eorum quæ ad vos relata sunt, synceram vestræ sanctitatis doctrinam. Petimus autem vestram beatitudinem orare pro nobis, & Dei nobis acquirere prouidentiam. Deitas te conseruet per multos annos, sancte ac religiosissime Pater.

*Ad hanc Epistolam & legationem Iustiniani rescripsit summus Pontifex in hunc modum, quæ responsio inter leges quoque Cod. relata habetur.*

GLORIOSISSIMO ET CLEMENTISSIMO filio Iustiniano Augusto, Ioannes Episcopus urbis Romæ.

Inter claras sapientiæ ac mansuetudinis vestræ laudes, Christianissime Principum, puriore luce, tanquam aliquod sydus irradiat, quod amore fidei, quod charitatis studio, edocti Ecclesiasticis disciplinis, Romanæ sedis reuerentiam conseruatis, & ei cuncta subijcitis, & ad eius deducitis vnitatem, ad cuius auctorem, hoc est, Apostolorum primum, Domino loquente præceptum est, Pasce oues meas. Quam esse omnium verè Ecclesiarum caput, & Patrum regulæ, & Principum statuta declarant, & pietatis vestræ reuerendissimi testantur affatus. Patet igitur vobis impletum fore quod scripturæ loquuntur: Per me reges regnant, & potentes scribunt iustitiam. NIHIL EST ENIM QVOD LVMINE CLARIORE PRÆFVLGEAT, QVAM RECTA FIDES